6 (75ra–77rb) Drei anonyme SERMONES.

(75ra) *Dominica V post pentecosten.* – Inc.: *In hoc vocati estis ut benedictionem hereditate possideatis. 1^a Petri (3,9). Apostolus Petrus constitutum se pastorem ecclesie a Christo capite videns impletum dictum dominicum quia omnes ... – Expl.: ... in timore filiali et reverenci- ali honore.*

(76ra) *Dominica VI post pentecosten.* – Inc.: *Si mortui sumus cum Christo credimus quod simul vivemus cum ipso. Ad Ro. (6,8). Ut ait Crisostomus: Ad hoc versabitur studium doctoris ut ad perfectionem transmutet ...* – Expl.: *... mihi vivere Christus et mori lucrum.*

(77va) *Dominica VII.* – Inc.: *Ex fructibus eorum cognoscetis eos (Matth. 7,20). Verba ista scripta sunt in Luca, verba admonitionis et exhortacionis. Nam si ex fructibus cognoscuntur ...* – Expl.: *... et fructus vester maneat. De aliis et cetera.*

- 7 (78va–86rb) **IOHANNES BALISTARIUS:** Sermones, eine Auswahl (Schneyer 3, 345) mit eingestreuten Sermones verschiedener Herkunft.

(78va) De s. Andrea (Schneyer Nr. 123). (79rb) De s. Nicolao (Nr. 124). Expl.: *... petra infundebat rivos olei et cetera. (80ra) (Nr. 125). Tit.: De confessoribus. – Expl.: ... ut regnemus cum ipso in gloria et eternitate. (80va) De s. Lucia (Nr. 126). Tit.: Sermo de virginibus. – Expl.: ... multe filie congregaverunt divitias et cetera. (81rb) (Nr. 127). Tit.: De virginibus. (81vb) De s. Thoma apostolo (Nr. 128). (82va) De s. Thoma martyre (Nr. 130). Inc.: *Posuisti in capite eius coronam de lapide. Ps. (20,4). Nec mirum quia corona capitinis sui ad litteram abscisa fuit pro iusticia ...* Expl.: *... 4or a corpore de quibus alibi invenis.**

(83ra) **SERMO.** Inc.: *Milicia est vita hominis super terram et sicut mercenarii et cetera. Iob VII 1°. Hec verba competitum huic sancto qui militavit bonam miliciam habens fidem ...* – Expl.: *... furorem animi sui exteriat sunt et ad inferos descendunt.*

(83va) In conversione s. Pauli (Nr. 133). Expl.: *... de fece meroris et eterne confusionis.*

(84ra) Anfang eines Sermo. Inc.: *Postquam impleti sunt dies purgationis Marie secundum legem Moysi tulerunt et cetera (Luc. 2,22). Purgari secundum lege (!) necesse non habuit beata virgo quia non ex vi[...*

Vgl. Schneyer 7, 609, Nr. 87.

(84rb) In dedicatione ecclesiae (Schneyer 7, 271, Nr. 28). Expl.: *... partes, id est divisa est hereticis, iudeis et falsis christianis.*

(86v) liniert, leer bis auf den Lagenkustoden.

V (87–98)

B: Lage: (IV+4)⁹⁸. Alte Blattzählung 75–86.

S: Schriftraum 110 × 75/80 (Bl. 87 115/125 × 85/95), von Tintenlinien gerahmt, zu 28 Zeilen auf Tintenlinierung (Bl. 87: 35–42 Zeilen auf Blindlinierung; Bl. 98: 28–29 Zeilen auf Blindlinierung). Zirkelstiche (außer auf Bl. 87). Textualis cursiva 14. Jh. Zwei Schreiber, Wechsel: 87/88.

A: Rote Auszeichnungsstriche, Paragraphenzeichen, zweizeilige Lombarden mit einfacherem Fleuronné. Bl. 87r zweizeilige schwarze Lombarde mit Punktverdickungen und rotem Saum.

- 8 (87r–98v) Vier anonyme SERMONES.

(87r) **SERMO.** Inc.: *Quotcumque petieritis patrem in nomine meo dabit vobis. Io. XV (recte: 16,23). Frequenter predicamus quid sit vitandum, quid ...* – Expl.: *... perciperent eterne glorie coronam. Ad quam nos perducat Iesus Christus.*

(91v) Dnca 1. in passione dni (Schneyer 6, 132, Nr. 78). Expl.: *... gaudiosa. Ysa. Dabo in Syon salutem et Ierusalem et cetera.*

(94v) **SERMO.** Inc.: *Quecumque scripta sunt et cetera. Roma. XV (4). Nota quedam scripta sunt ad humane vite ordinacionem ...* – Expl.: *... nec habent requiem die ac nocte. A quibus tormentis nos eripiat Deus.*

Vgl. Stuttgart, LB, HB I 71, 3va.

(96v) **SERMO.** Inc.: *Introivit semel in sanctam (Hebr. 9,12). Hic exprimitur passionis Christi utilitas, scilicet ianue celestis apericio, que clave perdita clausa ...* – Expl.: *... et introibit rex glorie. Nam dominus virtutum ipse est rex glorie.*

VI (99–110)

- B: Lage: VI¹¹⁰. Alte Blattzählung auf Bl. 99. Teilweise Kustoden am Ende der Lagen.
- S: Schriftraum 119/122 × 90/91. Zwei Spalten, von Tintenlinien gerahmt, zu 38 Zeilen auf Tintenlinierung. Zirkelstiche. Textualis spätes 14. Jh. von einer Hand.
- A: Rote Überschriften, Auszeichnungsstriche, Paragraphenzeichen, zweizeilige Lombarden.
- 9 (99ra–110vb) Anonyme SERMONES de tempore et de sanctis. Die meisten Sermones finden sich auch in der EBERHARDUS PRUNNER zugeschriebenen Sermonesreihe des 15. Jh. in München, BSB, Clm 7517 wieder (erfasst bei Schneyer II[CD-ROM]).
- (99ra) In purificatione BMV (= EBERHARDUS PRUNNER, Nr. 201). Inc.: *Postquam impleti sunt dies purgacionis Marie. Lu. II° (22). Istud ewangelium magne edificationis est. In eo enim tres persone autencite (!) nominantur, videlicet beata virgo Maria ... – Expl.: ... quo ad Deum et sanctum spiritum erat in eo quo ad se ipsum.*
- Vgl. Uppsala, UB, C 282, 28r.
- (99vb) *Sermo de annuntiatione.* – Inc.: *Ave gratia plena dominus tecum. Lu. II° (recte: 1,28).*
In verbis istis duo notantur, que sunt angelica salutacio et beate virginis commendacio. Primum ibi ... – Expl.: ... beata virgo maria vas admirabile, opus excelsi.
- Vgl. Schneyer 7, 486, Nr. 49.
- (100rb) *Sermo. Item.* – Inc.: *Dominus dabit ipse vobis signum. Ecce virgo concipiet. Ysa. VII (14).* *In verbis istis duo notantur que sunt Dei patris benignitas et virginalis secunditas. Primum ibi ... – Expl.: ... coronas suas ante pedes sedentis in trono.*
- (101ra) *De assumptione* (= EBERHARDUS PRUNNER, Nr. 238). – Inc.: *Que est ista que progreditur quasi aurora consurgens. Can. VI (9).* *In verbis istis tria notantur de beata virgine ammiratione digna que sunt perrogantia sanctificationis, eminentia ... – Expl.: ... invenitur alienus. Multo magis Maria, que mundissima fuit creatura.*
- (101rb) In assumptione BMV (= EBERHARDUS PRUNNER, Nr. 240). Tit.: *Sermo de dominica. Item.* – Inc.: *Astitit regina a dextris tuis in vestitu deaurato circumdata varietate. Ps. (44,10).* *In verbis istis beata virgo a tribus commendatur, videlicet a dignitatis preeminencia ... – Expl.: ... in deductione arche hodie mater ecclesia representat.*
- (101va) In nativitate BMV (= EBERHARDUS PRUNNER, Nr. 242). Tit.: *Sermo. Item.* – Inc.: *Nova lux oriri visa est gaudium honor et tripudium. Hester VII (recte: 8,16).* *In verbis istis magnificatur hodierna sollempnitatis tripliciter, videlicet ex parte sollempnitatis quia nova, ex parte ... – Expl.: ... mater Dei hodie nata est. Bernhardus: O Maria, multum audeo, multum.*
- (102ra) In nativitate BMV (= EBERHARDUS PRUNNER, Nr. 243). Tit.: *Sermo. Item.* – Inc.: *Liber generacionis Iesu Christi filii David, filii Abraham. Mt. I° (1).* *In verbis istis beata virgo commendatur a tribus, videlicet a dignitate comparationis, a sublimitate generacionis et a nobilitate ... – Expl.: ... peccatis nostris exigentibus mater Dei fieri meruit. Rogemus beatam Mariam.*
- (102rb) *In vigilia nativitatis* (vgl. EBERHARDUS PRUNNER, Nr. 81). – Inc.: [E]n ipse stat post parietem nostrum respiciens per fenestras prospiciens per cancellos. Can. II (9) b. Glossa: *Corporali presencia indutus parietem nostre carnis. Nota quod Prophete de incarnatione domini ... – Expl.: ... filius autem hominis non habet ubi caput reclinet.*
- Parallelüberlieferung: Mainz, Stadtbibl., Ms. I 152, 299ra.
- (102vb) In nativitate dni (= EBERHARDUS PRUNNER, Nr. 190). Tit.: *Sermo.* – Inc.: *Puer natus est nobis et filius datus est nobis et cetera. Ys. IX (6) dicitur parvulus natus est. In quibus verbis duo notantur, videlicet temporalis Christi nativitas et ... – Expl.: ... miseratio et de utero matris mee egressa est mecum. Rogemus dominum.*